§. I.

Dantur musculi saepissime deficientes, quo *psoas minor*, *pyramidalis abdominis*, *palmaris longus*, *plantaris* et *gemelli superiores* pertinent.

Psoas minor et *pyramidalis* ¹⁾ omnium saepissime desunt. *Plantaris* quam *palmaris* rarius deest.

§. 2.

Inter inconstantes *musculus glandulae thyreoideae*, *sternalis brutorum*, *tertium caput bicipitis brachii*, *accessorii ad musculos manus* et *accessorius plantae* gastrocnemios adjuvans saepissime adsunt.

§. 3.

Musculus articularis genu ²⁾ sive *subcruralis*

1) Praeses in Diss. de Hyaena (Berol. 1811. 4. p. 13) pyramidales urso deesse dixit, cum in Urso arcto nullos observasset, sed in Ursa maritima postea reperit, et ejusdem quidem, ac Hyaenae, indolis nimirum extra rectos abdominis positos.

2) *Sömmerringius*, vir illustr. (De C. H. fabrica T. III. p. 300) illum nonnunquam adesse; sed, *Hesselbach* (*vollständige Anleitung zur Zergliederungskunde*. II. B. 1. H. Arnstadt 1810. 4. p. 116) rarum vocat; sed *Albinus* (Annot. Acad. Libr. IV. Cap. V. p. 27) se subcruralem in aliis aliisque alio atque alio modo conformatum observasse refert; ideoque certe non rarum aut insolitum habuit.

rarus dici non meretur. Semper forsā adest: saepissime a *crurali* obtegente distinctissimus, mox major, mox minor, vel simplex, vel plus minus divisus; interdum vero cum *crurali* confusus, ut limites aegre reperiantur, tumque deesse dicitur.

§. 4.

Capitis musculi magnitudine quidem variant, et nonnullis fasciculi inconstantes sunt, v. c. tam *attrahentibus*, quam *retrahentibus auris*, uti etiam *zygomaticus minor* majori interdum non additur, ceterum autem constantissimi sunt.

Musculorum oculi rectorum alterum defuisse legimus, quod Praeses nunquam observavit. 3) Faciei musculi praeter *zygomaticum minorem*, uti supra dictum est, semper quoque adsunt.

In collo et trunco varietas major obtinet, in extremitatibus maxima.

§. 5.

Saepius musculi novi adduntur quam con-

3) Nisi in monstris. In acephalis spuriis plerumque pauciter adsunt; semel tantum in ejusmodi foetu rectum superiorem desideravit. Nuper autem foetus monstrosus palato lesso aliisque vitiis laborans dissectus est, in quo, licet palpebrae perfectae adessent, tam oculi bulbi quam horum musculi deficiebant.

sueti desunt, si *psoram minorem, pyramidalem, palmarem longum et plantarem* exceperis.

Generatim quidem accessorii in corporibus torosis saepius observantur, interdum tamen in gracilibus quoque occurrunt.

In cadaveribus trium juvenum francogalorum eodem tempore dissectis Praeses complures observavit musculos accessorios. Casu forsitan hoc accidit, fieri tamen posset ut in regionibus australioribus tales saepius occurrant.